
FORMULAR TW 1 

Date:2'2103/2021 

NJOFTIM PER INFORMIM NGA KERKUESI PRAME AG.JENCISE KO:MBETARE 
TE MJEDISIT/AG,JENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DBE NJQV KU DO TE 

KETE VENDNDODHJEN INSTALIMI PER APLIK™ PER TU PAJISUR ME LEJE 
MJ.EDISl Ti INSTALIMIT TE TIPIT A OSE BI NDRYSHJME Nit FUNKSION1M.IN 

E INSTALIMIT Tit TlPIT A DHE B 

Bazuar ne Ligjin Nr. 1.0 431, date 09.06.2011 "Per Mbrojtjen e Mjedisit", te ndryshuar, Ligjin 
Nr. 10448, date 14.7.2011 "Per Lejet e Mjedisit" te ndryshuar, Ligjin Nr. 52/2020,. date 
30.04.2020 Per disa ndryshime ne ligjin nr. 10448, date 14.7.2011 ·•Per Lejet e Mjedisit" te 
ndryshuar dhe VKM 419 nr. 4l9, date 25.6.2014 "Per miratimin e kerkesave te posa<;me per 
shqyrlimin e kerkesave per leje mjedisi te tipil A, B dhe C, per transferimin e lejeve nga nje 
subjekt te tjetn, te kushteve per lejet respektive te mjedisit, si dhe rregulJave te hollesishme per 
shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deti oe 1eshimin e kelyre lejeve nga QKB-ja" te 
ndryshuar, Kreu VI ''lnfonnimi dhe pjesemarrja e publiba,t per aplikimin per leje mjedisi te 
tipit A dhe B", pika 2, Njoftimi duhet te permbaje keto te dhena: 

1. lnfonnacion aese kerkesa do te jete per "Aplikim per leje mjedisi te tipit A ose te ti pit
B" apo "Aplikim per ndryshim thelbesor ae kushtet e 1ejes se mjedisit te tipit A ose te
tipit B"; Aplikim per leje mjedisi te tipit B

2. Te dbcoat e esktraktit te QKR-se; Slwq,Ma "NOVA Construction 2012" S/1.p.k,

NUJS: L224040'12D
3. Adresen e vendndodhjes se jnstalirrut; Zo,ia Kadastrale 2726, Fsl,ati Mtt.faj, Basl,kia

Vore, Tirm,e.
4. Pl:!rshkrim i veprimtarise qe parashikohet te zhvillohet ne installin; S1aci011

tra11�f erimit, pas trim, larje te konte11iereve ne menyre qe te riperdore1t, ruajtje dlie

magazfoimi i mbetjeve te ng11rta dl1e mbetjeve te llumrave�ujerave te 11do111ra 11rbarie.
5. Nje pershkrim ce elementeve te listuara ne formularin inf ornmes;
6. Permbledhjen joteknike te raportit te vleresimit te ndikimit ne mjedis ne nivel kombetar

ose nderkufitar, k11r kerkohet procedum e VNM-se ne CD;
7. Konsultimet nderkufitare, kur kerkohet sipas legjislacionit ne fuqi; Nuk ka

8. Autoritetin vendimarres pi:5r dhenien e aktit te mirntimit te lejes se mjedisit, procedural
dhe afatet qe do Le ndiqen; MinL,tria e Turi,zmit dhe Mjedisit, Agjencla Kombetare e
Mjedisit, afatet jatie sipas Kreut m. pika JO e VKM "'· 419, date 25.6.2014 e
ndryslmar.

9. Adresen e AKM-se, ku publiku mund te dergoje komentet dhe sugjerimit e tij, me
shkrim apo ne fom1e elektronilce, brenda 20 (njezet) diteve nga data e njoftimit;
in fo@aknurov. ·II

Mbaj pergjegjesi per dorezimio e ojoffunit prane NJQV-se perkatese ne 20 CD/DVD 

Nr. kontakti
0696076200 

NR.PROT 80, DATE 22.03.2021


